
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 91 

Петроградского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 91) 

197101, г. Санкт-Петербург, Сытнинская площадь, д. 5/7, лит. А 

Тел. (факс) 242-30-25, e-mail: school91spb@mail.ru, http://sch091.petersburgedu.ru 

ОКПО 52134922 ОКОГУ 2300223 ИНН/КПП 7813130369/781301001 

 

 

ПРИКАЗ 

  

____14.05.2024____ _№_29/1-01_      

 
О результатах защиты итоговых  

индивидуальных проектов 

обучающимися 9 классов 

 

 
В соответствии с ФГОС и ФОП ООО, образовательной программой основного 

общего образования ГБОУ СОШ № 91, Положением об индивидуальном итоговом проекте 

и на основании протоколов защиты итоговых индивидуальных проектов обучающимися 9-

х классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты защиты индивидуальных итоговых проектов обучающимися 

9-х классов (Приложения 1, 2).   

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами защиты проектов до 15.05.2024 года.  

3. Заместителю директора по УВР Алабиной Е.В. подготовить анализ работы 

обучающихся 9-х классов и педагогов-руководителей проектов по выполнению и 

защите итоговых индивидуальных итоговых проектов и представить отчет на 

заседании педагогического совета.  

1. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Е.В. 

Алабину. 

 

 

 

mailto:school91spb@mail.ru
http://sch091.petersburgedu.ru/


Приложение 1. 

Результаты защиты итогового индивидуального проекта  

обучающимися 9А класса 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Тема проекта Наставник 

Результат 

защиты 

№, дата 

протокола 

1 Андросова С.С. «Помощник по подготовке к 

ОГЭ (по обществознанию)» 

Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 1 

2 Вейнер М.В. «Жизнь театров и актеров в 

блокадном Ленинграде» 

Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 1 

3 Верещагина В.А. «Создание телеграмм канала 

по истории для школьников 

по теме «Дворцовые 

перевороты» 

Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 1 

4 Вишнякова Д.И. «Телеграмм-бот по 

литературе» 

Глазырина А.Р. зачет 29.01.2024 

№ 1 

5 Горохов Е.М. «Спорт, каким он нужен 

миру» 

Александров Д.В. зачет 29.01.2024 

№ 1 

6 Граубергер Р.Д. «Первая помощь при потере 

сознания» 

Мордовина П.А. зачет 20.02.2024 

№ 2 

7 Долгая У.А. «Профилактика потребления 

алкогольной и 

слабоалкогольной продукции 

среди несовершеннолетних» 

Малыкова Е.Ю. зачет 15.04.2024 

№ 1 

8 Дуброво С.А. «Агитационные рекламные 

мероприятия по привлечению 

учащихся ГБОУ СОШ № 91 и 

их пожилых родственников в 

ЦСП «Доверие» 

Малыкова Е.Ю. зачет 15.04.2024 

№ 1 

9 Зуев И.А. «Создание блога по уходу за 

животными»  

Мордовина П.А. зачет 15.04.2024 

№ 1 

10 Калмурзаев Ч.Н. «Дешифрования космических 

снимков»  

Чернышов Д.В. зачет 15.04.2024 

№ 1 

11 Контуш С.В. «Создание футболки с 

символикой школы» 

Сингизова Е.И. зачет 20.02.2024 

№ 2 

13 Лушпай У.С. «Агитационные рекламные 

мероприятия по привлечению 

учащихся ГБОУ СОШ № 91 и 

их пожилых родственников в 

ЦСП «Доверие» 

Малыкова Е.Ю. зачет 15.04.2024 

№ 1 

14 Любомиров В.И. «Пожар Американских гор в 

саду Госнардом» 

Сингизова Е.И. зачет Досрочная защита 

на НПК 

15 Макеев М.Д. «Получение космических 

снимков» 

Чернышов Д.В. зачет 29.01.2024 

№ 1 

16 Маурер Э.В. «Сбор корма для животных 

приютов ЛНР и ДНР» 

Малыкова Е.Ю. зачет 20.02.2024 

№ 2 

17 Медведев А.С. «Создание видео инструкции 

по сборке и настройке 

Link2Space» 

Чернышов Д.В. зачет 29.01.2024 

№ 1 

18 Панибратец Т.А. «История о том, как я 

написала рассказ «Мэрлин 

Нойман» 

Мякишева А.В. 

Сингизова Е.И. 

зачет 29.01.2024 

№ 1 

19 Панкратьева М.А. «Сбор корма для животных 

приютов ЛНР и ДНР» 

Малыкова Е.Ю. зачет 20.02.2024 

№ 2 

20 Рабцун Д.А. «Оформление 

профилактического стенда 

«Чтобы помнили»  

Малыкова Е.Ю. зачет 20.02.2024 

№ 2 

21 Саранцев А.С. «Профилактика потребления 

алкогольной и 

Малыкова Е.Ю. зачет 15.04.2024 

№ 1 



слабоалкогольной продукции 

среди несовершеннолетних» 

22 Собянина А.А. «Создание плейлистов для 

снятия психоэмоционального 

напряжения для учащихся и 

учителей» 

Малыкова Е.Ю. зачет 20.02.2024 

№ 2 

23 Стасюкова М.М. «Где можно вкусно и 

недорого пообедать на 

Петроградской стороне: 

создание флаера»  

Алабина Е.В. зачет Досрочная защита 

на НПК 

24 Федорова А.В. «Создание плейлистов для 

снятия психоэмоционального 

напряжения для учащихся и 

учителей» 

Малыкова Е.Ю. зачет 20.02.2024 

№ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

Результаты защиты итогового индивидуального проекта  

обучающимися 9Б класса 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Тема проекта Наставник 

Результаты 

защиты 

№, дата 

протокола 

1 Белова У.А. «Определение содержания 

витамина С в различных 

продуктах» 

Мордовина П. А.  зачет 20.02.2024 

№ 1 

2 Большакова М.А. «Тема искусства в дневнике 

Алексея Матвеева» 

Чунаев А.С. зачет Досрочная 

защита на 

НПК 

3 Бычин А.А. «Методы борьбы с подростковой 

депрессией» 

Федорова М.В. зачет 20.02.2024 

№ 1 

4 Волкова В.С. «Сравнение качества магазинной 

и самодельной почвенной смеси» 

Мордовина П. А. зачет 29.01.2024 

№ 2 

5 Гурылева П.И. «Подросток. Проблемы 

переходного возраста» 

Федорова М.В. зачет 29.01.2024 

№ 2 

6 Ермошкин М.А. «Туристические квесты по Санкт-

Петербургу» 

Чернышов Д. В. зачет 15.04.2024 

№ 1 

7 Жужома Я.И. «Проект «ЭКО-мороженое»: 

заботимся о здоровом питании» 

Шишкова А. С. 

Сингизова Е.И. 

зачет Досрочная 

защита на 

НПК 

8 Зубалов А.В. «Проект «ЭКО-мороженое»: 

заботимся о здоровом питании» 

Шишкова А. С. 

Сингизова Е.И. 

зачет Досрочная 

защита на 

НПК 

9 Иванов К.Д. «Питерские дворики» Сергеичева С. Ю. зачет 29.01.2024 

№ 2 

10 Кажан Д.А. «Транспорт в Блокадном 

Ленинграде (по дневникам 

Алексея Матвеева)» 

Чунаев А.С., 

Сингизова Е.И. 

зачет Досрочная 

защита на 

НПК 

11 Каюгина С.А. «Стенд "Дневник Алексея 

Матвеева в 1941-1942 годах"» 

Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 2 

12 Коринская С.С. «Вред курения» Малыкова Е. Ю. зачет 15.04.2024 

№ 1 

13 Кузнецова Э.А. «Планирование отпуска 

среднестатистической семьи и 

расходы на него» 

Вихрова Ю. В. зачет 20.02.2024 

№ 1 

14 Кулаков Д.Ю. «"Сакура": голосовой ассистент 

для учебного кабинета» 

Веретенникова Т.А. зачет 20.02.2024 

№ 1 

15 Мацуль Д.Э. «Новогодний мастер-класс» Сергеичева С. Ю. зачет 20.02.2024 

№ 1 

16 Махмудов А.Д. «Анализ загрязнения воды в 

Александровском парке» 

Мордовина П. А. зачет 29.01.2024 

№ 2 

17 Мелеш В.И. «Проведение конкурса рисунков в 

начальных классах «Семейные 

традиции» 

Малыкова Е. Ю. зачет 29.01.2024 

№ 2 

18 Мурманова Г.Н. «Школьная форма и её история» Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 2 

19 Новожилова В.М. «Подарок маме своими руками» Сергеичева С. Ю. зачет 29.01.2024 

№ 2 

20 Окман М.А. «Профилактика компьютерной 

зависимости»  

Мордовина П. А. зачет 15.04.2024 

№ 1 

21 Оморов Э.Т. «Проведение физминутки» Александров Д.В. зачет 20.02.2024 

№ 1 

22 Петерс Д.К. «3-D моделирование» Веретенникова Т. А. зачет 29.01.2024 

№ 2 



23 Рустамова Д.З. «Определение содержания 

хлорофилла у разных видов 

растений» 

Мордовина П.А. зачет 20.02.2024 

№ 1 

24 Салпагаров А.М. «Сравнение выращивания 

растений методом гидропоники и 

на почвенной смеси» 

Мордовина П.А. зачет 29.01.2024 

№ 1 

25 Чуков Г.И. «Выращивание фикусов на почве 

из ЭБЦ «Крестовский остров» и 

«Приморского Парка Победы» 

Мордовина П. А. зачет 20.02.2024 

№ 1 

26 Якунина Д.А. «Календарь японских праздников 

и фестивалей на 2024 год» 

Сингизова Е.И. зачет 29.01.2024 

№ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


